INDICAÇÃO Nº 004/2006

Senhora Presidente, Senhores Vereadores:

Os Vereadores firmatários, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do Município, vêm, perante V. Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte indicação:

Que o Poder Executivo, através da Secretaria competente providencie a colocação de redutores de velocidade na Rua Emancipação, principalmente em frente à propriedade de Luis Manzoni.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Sendo um local muito movimentado por pedestres, especialmente por crianças, é necessário sejam colocados os redutores de velocidade, que servirão de alerta aos condutores de automóveis para reduzirem a velocidade no local, dando assim, por via de conseqüência, maior segurança aos estudantes e demais pessoas que passam pelo referida via pública.

Considerando o motivo ora apresentado, o vereador abaixo assinada requer seja remetida, depois da devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, aos vinte dias do mês de junho de dois mil e seis.

De autoria do vereador:

ROMEU RABAIOLI